Valencia 8 de Abril de 1898. _ - Dr. Bonifacio Marín, Canó-
nigo secretario.

Solutio casos conseiellhiae proposili in Collatione 9.a Orali

PRO MENSE NOVEMBRIS ANNI 1897

Titius sacerdos, optimi diarii moderator, qui, ad maiorem
suae ephemeridis diffusionem , eleemosynas, colligit , quas
comittit aplicandas sacerdotibus suo diario adsociatis , ipsis
tribuens eleemosynas, retento tantum pretio ascriptionis, non
recfie interpretatus est decretum vigilanti studio per quod e
medio radicitus evellere exoptat Sta. Sedes omnem turpis
lucri speciem. Nec tantum bibliopolae sed precipue diarii mo-
deratores causa cunt lucri per ipsum acquisiti; quamvis eriim
Apostolica Sedes, seclusa negotiatione , bona scripts fovere
indulgebat, praedicto tatuen decreto, etiam talis -parva nego-
tiatio proscripta fuit. Sed Titius bona fide operatus est, ideo-
que censuram non contraxit.

In posterum vero commendationem specialem a proprio
Ordinario curare debet, ex praedictae Congregationis decla-
ratione die 24 Februarii anni 1894, et deinde a Sede Apostoli-
ca obtineat indultum ad hanc commutationem faciendam,
quae venia tantum ad trienium conceditur. Nota enim optimi
diarii non datur ab ipso moderatore sed ab Ordinario qui,
habita ratione temporis, doctrincie et diffusionis, ephemeri-
dem commendabilem declarabit , et sacerdotem designabit,
obtenta venia, a Sta. Sede , qui eleemosynas accipiat, satis-
.factionem curet et rationem reddat quottanis Ordinario de
missis celebratis. Haec omnia exposcit Sacra Congregatio
Concilii ad vitandam, in his adeo sacris, indignam negotia-
tionem.

Solulio casos conseicuLiac solvendi in Collatione 2.a s

PRO EODEM ME].1TSE

Ad 1.um Stipendium Missae accipitur: «Non tamquam pre-
tium suae consecrationis sed tamquam stipendium suae (id
est sacerdotes) susteniationis>> -Ex D. Thoma, quod licet etiam
sacerdotibus divitlbtts ex praescripto Apostoli: «que altari
deserviunt cum altari participant)). Potest accipere taxam
synodalem si fuit praescripta, vel quam Episcopus determi-
nat, vel quam consuetudo statuit. Non debet sacerdos supra
taxam aliquid exigere, nec infra. ipsam emendicare, immo nec
accipere si id Ordinarius prohibet; potest autem plus accipe-
re, ratione maioris labores, vel si sponte et liberaliter ipsi
offertur.

Ad 2.um Potest altere celebrationem committere nihil sibi
retento, sub poena restitutionis, alioquin incurrit excommuni-
cationem latae sententiae simpliciter Romano Pontifica reser-
vata m, quae est 12.a in Bula Apostolicae Sedes, si est missarum
collector. Nec potuit retinere augmentum monetae perrnuta
tione acquisitum; id enim non est fructum industi'iae sed valor
ipsius pecuniae ab offerente traditae, quae absque disminutio
ne est solvenda.